

RECEBEMOS DE JACOBO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

Data do Recebimento: Identificação e assinatura do receptor
 PREFEREIRA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - 210
 Pedido : 278841 Emissão : 21/06/2024

Valor NF-e: 463,00

NF-e: 000.003.855
 Série: 001

JACOBO
 pra toda casa, pra toda obra

3383.1566

JACOBO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.
 AV OSVALDO JULIO WERLANG NR. 1144
 CENTRO - ESPUMOSO - RS - 99400-000
 (54)3383-1566
 jacobomateriais@hotmail.com

DANFE
 Documento Auxiliar de
 Nota Fiscal Eletrônica

SAÍDA

NF-e: 000.003.855
 Série: 001
 Folha: 1 de 1



Chave de acesso da NF-Eletrônica
 4324 0604 2741 2300 0171 5500 1000 0038 5516 0001 0039

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.com.br portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso
 243240036614581 21/06/2024 15:03:54

Inscrição Estadual: 0410029610
 Inscrição Estadual Subst. Trib.:
 CPF/CNPJ: 04.274.123/0001-71

Natureza da Operação: **VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social: PREFEREIRA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - 210

Endereço: PC BORGES DE MEDEIROS, SN

Município: ESPUMOSO

Bairro: CENTRO

Telefone / Fax: (54)3383-4450

UF: RS

CPF / CNPJ: 87.612.743/0001-09

CEP: 99400-000

Inscrição Estadual: ISENTA

Data de Emissão: 21/06/2024

Data de Saída: 21/06/2024

Hora de Saída: 15:03:54

Valor	Forma	Valor	Forma	Valor	Forma	Valor	Forma	Valor	Forma
21/07/2024	Valor	463,00	Forma						

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de Cálculo do ICMS Substituição	Valor do ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	463,00
Valor da Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras despesas Acessórias	Valor do IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				Valor Total da Nota
				463,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES / TRANSPORTADOS

Razão Social: 0 - Por conta do Remetente

Endereço: Frete por Conta

Quantidade: 0

Espécie: 0

Marca: 0

Número: 0

Peso Bruto: 0

Peso Líquido: 0

Cód. ANTT: 0

Placa do Veículo: 0

UF: 0

CPF / CNPJ: 0

UF: 0

Inscrição Estadual: 0

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

C. Prod.	Descrição do Produto / Serviço	NCM SH	CSO CST	CFOP UN	Qtd.	Val. Unit.	Val. Total	Aliq. ICMS	B. Calc. ICMS	Val. ICMS	Val. IPI	Aliq. IPI
14162	CONECTOR PERFURANTE GDP 150-35 INTELLI	85369090	0102	5.102 UN	12,000	23,00	276,00	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00
4813	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A TRAMONTINA	85362000	102	5.102 UN	1,000	12,00	12,00	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00
557	FITA ISOLANTE 20M 3M IMPERIAL	39191020	0500	5.405 PC	2,000	10,00	20,00	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00
1887	ISOLADOR ROLDANA C/PREGO 38X38	85472090	102	5.102 UN	10,000	0,80	8,00	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00
2950	LAMPADA LED 30W 8400K EMPALUX	85385200	102	5.102 PC	3,000	11,00	33,00	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00
13200	LAMPADA LED 50W 6500K LUMANTI	85395200	1102	5.102 UN	5,000	22,00	110,00	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00
13417	SOQUETE PLAFON PLAST E27 CRISTALLUX	85386100	0102	5.102 UN	1,000	6,00	6,00	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares:

VND.: KAUAN
 PDD.NR.: 278841-21/06/2024
 Val Aprox dos Trib Fed. R\$ 73,75(15,92%) Est. R\$ 78,71(17,00%)

Reservado ao Fisco

JACOBO

pra toda casa, pra toda obra

3383.1566



JACOBO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.

AV OSVALDO JULIO WERLANG NR. 1144
CENTRO - ESPUMOSO - RS - 99400-000
(54)3383-1566

jacoboconstrucao@hotmail.com

Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica

SAÍDA

NF-e: 000.003.850

Série: 001

Folha: 1 de 1



Chave de acesso da NF-Eletrônica

4324 0604 2741 2300 0171 5500 1000 0038 5014 4105 8222

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.com.br portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso

243240035305240 20/06/2024 15:43:03

Inscrição Estadual

0410029610

Inscrição Estadual Subst. Trib.

CPF/CNPJ

04.274.123/0001-71

Natureza da Operação

VENDE DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBID

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - 210

Endereço
PC BORGES DE MEDEIROS, SN

Município
ESPUMOSO

Bairro
CENTRO

Telefone - Fax

(54)3383-4450

CEP

99400-000

UF

RS

Inscrição Estadual
ISENTO

Data de Emissão

20/06/2024

Data de Saída

20/06/2024

Hora de Saída

15:43:01

FATURAS
Vcto. 11/07/2024
Valor 1.205,60
Forma

CÁLCULO DO IMPOSTO

Table with columns: Base de Cálculo do ICMS, Valor do ICMS, Base de Cálculo do ICMS Substituição, Valor do ICMS Substituição, Valor Total dos Produtos, Valor do Frete, Valor do Seguro, Desconto, Outras despesas Acessórias, Valor do IPI, Valor Total da Nota. Total value: 1.205,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES / TRANSPORTADOS

Table with columns: Razão Social, Endereço, Quantidade, Espécie, Marca, Número, Peso Bruto, Peso Líquido, Frete por Conta, Cód. ANTT, Placa do Veículo, UF, CPF/CNPJ, Inscrição Estadual

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

Main product table with columns: C. Prod., Descrição do Produto / Serviço, NCM, SH, CST, CFOP, UN, Qtd., Val. Unit., Val. Total, Aliq. ICMS, B. Calc. ICMS, Val. ICMS, Val. IPI, Aliq. IPI. Lists various construction materials like adhesives, pipes, and tiles.

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares
CHAVE PIX CNPJ 04274123000171

VND.: EDUARDO
PDD.NR.: 259445-27/03/2024 262926-12/04/2024 267115-03/05/2024 267137-03/05/2024 268091-08/05/2024 270450-17/05/2024 270866-20/05/2024
Val Aprox dos Trib Fed. RS 162,16(13,45%) Est. RS 127,09(10,54%)

Reservado ao Fisco